2- /2014-1
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2014 г. г. Петрозаводск

Мировой судья судебного участка № 1 г. Петрозаводска РК Васько И.Ю.. при
секретаре Подкопаевой В.К. рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское
дело по иску Васильева ' К, 'Игорю Сергеевичу о возмещении
ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия,

Руководствуясь ст. 194-198, 235 Гражданского процессуального кодекса
Российской Федерации, суд

Р Е Ш И Л :

Иск удовлетворить.
Взыскать с К ' пользу Васильева

возмещение ущерба, причиненного дорожно-транспортным происшествием денежные
средства в размере 43028,00 руб., расходы по составлению экспертного заключения
2500,00 руб., расходы по оплате государственной пошлины в размере 1565,84 руб.

Лица, участвующие в деле (их представители), присутствовавшие в судебном
заседании, вправе подать мировому судье судебного участка № 1 г. Петрозаводска
Республики Карелия заявление о составлении мотивированного решения в течение трех
дней со дня объявления резолютивной части решения суда; иные участники процесса (их
представители) вправе подать мировому судье судебного участка № 1 г. Петрозаводска
Республики Карелия заявление о составлении мотивированного решения в течение
пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть пересмотрено по заявлению ответчика в течение семи дней
со дня вручения ответчику копии решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в Петрозаводский
городской суд Республики Карелия через мирового судью судебного участка № 1 г.
Петрозаводска Республики Карелия в течение месяца по истечении срока подачи
ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление
подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в
удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

Копия верна:

Мировой судья

И.Ю. Васько

И.Ю. Васько